
Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 4. listopadu 2019 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Ludmila Říčná, Mgr. Bc. Milan Trulej,  
Ing. Michal Kubesa, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, Bc. Jiří Kubesa,  
V. Vicherek 
Omluveni: Bc. E. Murová, MVDr. Radka Žůrková 
 
12. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. J. Bittner a Ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden – říjen 2019 a skutečností 
k 31.10.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000,00 tis. Kč. V měsíci březnu 2019 byla do rozpočtu převedena rezerva 
minulých let ve výši 3.990,270 tis. Kč. V uplynulých měsících byly provedeny úpravy 
rozpočtu v celkové výši 2.315,450 tis. Kč. V říjnu byl rozpočet posílen o 18 tis. Kč – JSDH 
ochranné pomůcky. Upravený rozpočet k 31.10.2019 činí 8.697,149 tis. Kč. Ve výdajích bylo 
k 31.10.2019 vydáno 4.404,53856 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 154,03831 tis. Kč.  
Zůstatek k 31.10.2019  činí 4.446,64875 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za říjen 2019. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
5. Majetkové záležitosti 
Pan R.K. podal žádost o výkup části pozemku v jeho vlastnictví parc. č. 1169/5 o výměře  
76 m2 na ul. U Černého mlýna. Pan R. K. při stavbě RD dodržel dle požadavku stavebního 
úřadu odstupovou vzdálenost s plotem pro plánované rozšíření komunikace a uložení sítí dle 
územního plánu. ZM Opavy neschválilo smlouvu, i když bylo vydáno souhlasné vyjádření 
odd. územního plánu a majetkové komise. Odbor majetku žádá ZMČ Komárov o vyjádření  
a opětovné předložení ZM Opavy.  
Zastupitelé MČ Komárov schvalují výkup části pozemku parc. č. 1169/5 o výměře 76 m2. 
 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 



 
6. Nákup radaru k měření rychlostii 
Obyvatelé ulice Podvihovská si opakovaně stěžují na nepřiměřenou rychlost dopravních 
prostředků při vjezdu do obce ze směru od Komárovských Chaloupek. Zastupitelé rozhodli 
pořídit radar na měření rychlosti. Starosta provedl poptávku na pořízení a instalaci radaru. 
Byly vybrána nabídka firmy Empesort s.r.o. za 58.785,- Kč vč. DPH. 
Zastupitelé schvalují pořízení a instalaci radaru firmou Empesort s.r.o.  
 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
7. Žádosti, stížnosti 
V uplynulém období žádosti a stížnosti nebyly podány. 
 
8. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Informace o podzimním úklidu 
Termín podzimního úklidu v MČ Komárov je potvrzený na 8. – 10.11.2019. 
 
B. Uzávěrka zpravodaje Komárek 
Starosta vyzval zastupitele k zasílání příspěvku do zpravodaje Komárek do 4.12.2019. 
 
C. Informace o měření rychlosti na ul. Podvihovské 
Starosta informoval, že na ul. Podvihovská bude prováděno měření rychlosti z důvodu 
nepřiměřené rychlosti motorových vozidel. 
 
D. Informace o instalaci zábradlí a retardéru na ulici U Tratě 
Starosta sdělil zastupitelům, že na ul. Dlouhá u kostela bylo nově instalováno zábradlí. 
Rovněž na ul. U Tratě byl instalován retardér.  
 
E. Informace o organizaci vánočního jarmarku 
Tradiční vánoční jarmark spojený s vánočním koncertem  se bude konat ve čtvrtek 
19.12.2019. Zastupitelé projednali organizaci a materiální zajištění jarmarku. 
 
F. Informace o omezení tonáže nákladních aut na silnici I/11 při průjezdu Komárovem – most 
přes potok Hoštata 
Z důvodu havarijního stavu mostu na silnici I/11 přes potok Hoštata byla zahájena jeho 
oprava. Oprava bude probíhat v období od 5.11.2019 do května 2020. V tomto období bude 
průjezd Komárovem pro nákladní auta nad 20 t zakázán. 
 
G. Informace o kanalizaci 
Město Opava zahájilo intenzivní přípravy pro výstavbu kanalizace na území Komárova  
a Suchých Lazců. V současné době probíhají práce ve výrobních výborech, stávající projekt 
se přepracovává tak, aby bylo možno podat žádost o dotaci. 
 
H. Informace k odvozu zeminy ze hřbitova 
Starosta informoval, že hromada zeminy, která je na hřbitově za kontejnerem, bude odvezena 
v období vývozu kontejneru. 
 
 
 



9. Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 2. prosince 2019 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  8. listopadu 2019 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


